Ответчик:

Администрация

сельского поселения Нартан

Чегемского муниципального района

Кабардино-Балкарской Республики

361410, КБР, Чегемский район,

с.п. Нартан, ул. Ленина, д. 141

Заинтересованные лица:

Общество с

ограниченной ответственностью

«Эко-сервис»

361411, КБР, Чегемский район,

с.п. Нартан, ул. Ленина, д. 141

Прокуратура

Кабардино-Балкарской Республики

360000, КБР, г. Нальчик, пр. Кулиева, 16

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №007/01/15-751/2023

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

23 октября 2023 года г. Нальчик

Комиссия Кабардино-Балкарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя:

– руководителя Управления;

Членов Комиссии:

– начальника отдела Управления;

– главного специалиста-эксперта Управления,

при участии:

представителя ответчика: "..." (доверенность №2 от 22.06.2023),

в отсутствие представителя надлежащим образом извещенного
заинтересованного лица,

рассмотрев дело №007/01/15-751/2023, возбужденное в связи с наличием в
бездействии администрации сельского поселения Нартан Чегемского
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики признаков нарушения
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

До заседании Комиссии в Управление поступили материалы Прокуратуры
Кабардино-Балкарской Республики, указывающие на признаки нарушения
антимонопольного законодательства в действия администрации сельского
поселения Нартан Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики, выразившихся в предоставлении объектов водоснабжение обществу
с ограниченной ответственностью без проведения конкурсных процедур.

Управлением ранее установлены признаки нарушения антимонопольного
законодательства в бездействии администрации, выражающимся в непринятии
мер по возврату переданного обществу с ограниченной ответственностью «Эко-
сервис» объектов водоснабжения, распоряжение которыми в настоящее время
осуществляется с особенностями, установленными статьей 41.1 Федерального
закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в связи с чем
возбуждено настоящее дело.

Таким образом, комиссия приходит к выводу о необходимости привлечения
Прокуратуры Кабардино-Балкарской Республики к участию в рассмотрении
настоящего дела в качестве заинтересованного лица.

Также, в ходе заседания Комиссии представителем ответчика заявлено
ходатайство о приостановлении рассмотрения настоящего дела в связи с тем, что
в Арбитражном суде КБР рассматривается дело по заявлению Прокуратуры
Кабардино-Балкарской Республики к администрации сельского поселения Нартан
Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики (дело
№А20-4918/2023): считает, что выводы суда будут иметь значение при разрешении
антимонопольным органом данного дела.

В соответствии с пунктом 2 и 3 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, а
также в целях рассмотрения заявленного ходатайства, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в рассмотрении дела №007/01/15-751/2023 в качестве
заинтересованного лица Прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики (360000,
КБР, г. Нальчик, пр. Кулиева, 16, ОГРН: 1020700758198, ИНН: 0711035385).

2. Отложить рассмотрение дела №007/01/15-751/2023.

3. Назначить дело №007/01/15-751/2023 к рассмотрению на 29 ноября 2023 года в 11
часов 00 минут по адресу: КБР, г. Нальчик, ул. Тарчокова, 18, кабинет 1.

4. Администрации сельского поселения Нартан Чегемского муниципального

района Кабардино-Балкарской Республики в срок не позднее 28 ноября 2023 года
представить письменное обоснование целесообразности приостановления
настоящего дела в связи с рассмотрением Арбитражным судом КБР искового
заявления Прокуратур Кабардино-Балкарской Республики (с приложением
подтверждающих документов).

Информация о ходе дела, в том числе о дате и времени рассмотрения дела,
размещена в Базе решений и правовых актов ФАС России в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://br.fas.gov.ru/).